

Διεύθυνση Διαδικτύου Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	:	www.fourlis.gr : 25 Νοεμβρίου 2013
--	---	---------------------------------------

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2013	31/12/2012	30/09/2013	31/12/2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφορούν Ενεργητικό				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	235.664	239.472	276	62
Επενδύσεις σε ακίνητα	7.648	7.600	0	0
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	14.394	15.357	89	99
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς	25.757	21.288	99.197	97.203
Συμμετοχές	95	95	95	95
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	7.191	6.316	165	139
Αναβαλλόμενοι φόροι	9.590	8.302	277	170
Σύνολο μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	300.338	298.429	100.099	97.768
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού				
Επενδύσεις	0	0	0	0
Αποθέματα	88.251	76.767	0	0
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	2.618	7.361	933	3.075
Απαιτήσεις από πελάτες	14.999	16.838	1.788	1.560
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.499	20.754	114	461
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	32.067	41.825	2.663	2.328
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	153.434	163.545	5.499	7.425
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	453.772	461.973	105.597	105.193
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	50.992	50.992	50.992	50.992
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	11.795	11.834	12.322	12.322
Αποθεματικά	36.281	35.544	29.864	28.903
Αδιανεμήτα κέρδη	69.716	78.519	11.044	11.168
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	168.784	176.889	104.222	103.385
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	1	1	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	168.785	176.889	104.222	103.385
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	120.525	123.827	0	0
Παροχές προσωπικού	2.421	2.373	205	185
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.625	1.421	0	0
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.945	6.265	123	121
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	130.516	133.885	328	306
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις για κεφάλαιο κίνησης	22.348	41.491	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	14.829	11.179	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος για μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	3.358	3.231	0	0
Φόρος εισοδήματος	2.420	2.054	20	20
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	111.516	93.244	1.027	1.482
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	154.471	151.199	1.047	1.502
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	284.987	285.084	1.375	1.808
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	453.772	461.973	105.597	105.193

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2013	30/09/2012	30/09/2013	30/09/2012
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2013 και 1/1/2012 αντίστοιχα)	176.889	187.680	103.385	104.187
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Αγορές) / Πωλήσεις ιδίων μετοχών	-9.212	-11.194	-567	-581
Λοιπά	1.404	-85	1.404	-85
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2013 και 30/9/2012 αντίστοιχα)	168.785	176.772	104.222	103.543

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Καθαρή (ζημία) κέρδος προ φόρων	-9.155	-12.415	-667	-670
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις / Απομειώσεις	10.954	10.839	51	33
Έσοδο από αναλογούσες αποσβέσεις σε επιχορηγούμενα πάγια	-314	-322	0	0
Προβλέψεις	-68	154	13	117
Συναλλαγματικές διαφορές	1.716	-257	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα - έξοδα - κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-382	-556	-61	-23
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	10.649	11.618	1	2
Πλέον/μείον προσ. για μεταβ. λογ. κεφαλαίου κίνησης σχετικές με λοιπ. δραστ.:				
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών αποθεμάτων	-12.452	-6.264	0	0
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση λογαριασμών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	10.229	-5.950	2.235	678
Μείων	19.773	28.666	-452	-464
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-12.055	-11.389	-1	-2
Καταβληθέντα φόροι	-542	-768	0	0
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	18.353	13.357	1.118	-329
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση ή αύξηση ΜΚ θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-5.095	-5.975	-1.994	-1.994
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-7.202	-6.940	-254	-42
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	16	84	0	0
Αγορά άλλων επενδύσεων	-1.509	0	-1.509	0
Τόκοι εισπραχθέντες	359	572	61	23
Εισπραξεις από πωλήσεις επενδύσεων	1.509	0	1.509	0
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-11.922	-12.259	-2.187	-2.013
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπραξεις / (Πληρωμές) για πώληση / (αγορά) ιδίων μετοχών	1.404	-85	1.404	-85
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	33.633	26.042	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-48.743	-25.771	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-2.372	-2.228	0	0
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-16.078	-2.043	1.404	-85
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-9.647	-945	335	-2.427
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	41.825	56.294	2.328	4.916
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	-111	1	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	32.067	55.350	2.663	2.489

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012	1/7 - 30/9/2013	1/7 - 30/9/2012
Έσοδα πωλήσεων	288.610	303.381	112.507	117.191
Κόστος πωληθέντων	-178.571	-188.585	-69.504	-75.052
Μικτό κέρδος	110.038	114.797	43.002	42.139
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	11.767	5.571	3.905	3.302
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-102.448	-103.409	-37.055	-36.766
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-15.072	-16.597	-4.857	-5.433
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-1.018	-1.672	-356	-699
Κέρδη/(ζημιές) εκμετάλλευσης	3.267	-1.310	4.638	2.543
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων	-12.343	-13.323	-4.611	-4.956
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	548	2.541	162	871
Συμμετοχή στις ζημιές συγγενών εταιρειών	-626	-322	-169	-93
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-9.155	-12.415	21	-1.635
Φόρος εισοδήματος	373	872	-803	-196
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσεως (Α)	-8.782	-11.543	-782	-1.831
Τα καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσεως κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	-8.782	-11.354	-782	-1.741
Μη ελέγχουσα συμμετοχή	0	-189	0	-90
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσεως (Α)	-8.782	-11.543	-782	-1.831
(Ζημιές)/Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0.1739	-0.2248	-0.0153	-0.0347
(Ζημιές)/Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	-0.1736	-0.2241	-0.0155	-0.0351
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδ. αποτ/μάτων και συνολικών αποσβέσεων	14.221	9.529	8.399	6.256
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2012	1/7-30/9/2013	1/7-30/9/2012
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσεως (Α)	-8.782	-11.543	-782	-1.831
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές)				
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) που μεταφέρονται στα αποτελέσματα				
Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση χρημ/κών μέσων	0	0	100	0
Επίδραση ισοτιμιών από τη μεττροπή οικονομικών καταστάσεων σε Ξ.Ν.	-645	178	-353	-20
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	339	171	176	14
Σύνολο Λοιπών συνολικών εισοδημάτων/(ζημιών) που μεταφέρονται στα αποτελέσματα	-306	349	-77	-6
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) που δε μεταφέρονται στα αποτελέσματα				
Αναλογιστικά κέρδη/ζημιές επί προγραμμάτων καθορισμένων παροχών	-124	0	-15	0
Σύνολο λοιπ. συνολ. εισοδημάτων/(ζημιών) που δε μεταφέρονται στα αποτελέσματα	-124	0	-15	0
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους (Β)	-430	349	-93	-6
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)+(Β)	-9.212	-11.194	-875	-1.836
Τα συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	-9.212	-11.005	-875	-1.747
Μη ελέγχουσα συμμετοχή	0	-189	0	-90
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)+(Β)	-9.212	-11.194	-875	-1.836

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012	1/7 - 30/9/2013	1/7 - 30/9/2012
Έσοδα πωλήσεων	2.577	2.422	884	828
Κόστος πωληθέντων	-2.112	-1.835	-728	-582
Μικτό κέρδος	465	588	156	245
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	396	350	160	140
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.588	-1.625	-557	-583
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-2	-4	0	0
Κέρδη/(ζημιές) εκμετάλλευσης	-727	-691	-241	-199
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων	-1	-2	0	0
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	61	23	14	7
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-667	-670	-227	-192
Φόρος εισοδήματος	107	89	22	19
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσεως (Α)	-560	-581	-205	-173
Τα καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσεως κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	-560	-581	-205	-173
Μη ελέγχουσα συμμετοχή	0	0	0	0
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσεως (Α)	-560	-581	-205	-173
(Ζημιές)/Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0.0111	-0.0115	-0.0041	-0.0034
(Ζημιές)/Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	-0.0111	-0.0115	-0.0041	-0.0035
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδ. αποτ/μάτων και συνολικών αποσβέσεων	-677	-658	-216	-186
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
ΕΤΑΙΡΕΙΑ				